
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.12.2013г.          №   161 
Красногорское городское поселение 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Формирование и 
содержание муниципального имущества 
Красногорского городского поселения на 
2013-2015 годы» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 
Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним» от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2000 г. № 921 «О 
государственном техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации 
объектов капитального строительства», Уставом Красногорского городского поселения, 
Администрация Красногорского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Формирование и 
содержание муниципального имущества Красногорского городского поселения на 2013-2015 
годы», изложив раздел «Мероприятия, планируемые по формированию и содержанию 
муниципального имущества Красногорского городского поселения и необходимые для их 
реализации расходы в 2013-2015 годах» в новой редакции (прилагается). 

2. Исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела по 
управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 
Красногорского городского поселения Антонова И.В. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Красногорского городского поселения Уланова С.И. 

Глава Красногорского 
городского поселения                                        
Н.М. Меклер                                



Мероприятие планируемые по формированию и содержанию муниципального имущества 
Красногорского городского поселения и необходимые для их реализации расходы в 2013-

2015 годах. 

 
п/п Наименование мероприятия Расходы бюджета 

Красногорского 
городского поселения, 

(тыс. руб.) 
  2013г. 2014г. 2015г. 

1. Оценка рыночной стоимости муниципального имущества, 
стоимости права на заключение договора, предусматривающего 
переход прав владения и пользования муниципальным 
имуществом 

66,03 150,0 160,0 

2. Проведение технической инвентаризации, изготовление 
технических паспортов и выписок на объекты газового 
хозяйства, расположенные на территории Красногорского 
городского поселения, с целью признания права собственности 

0 400,0 0 

3. Подготовка отчетов независимого эксперта о 
нецелесообразности восстановления муниципального 
имущества 

0 30,0 30,0 

4. Подготовка правоустанавливающих документов на объекты, 
включенные в прогнозный план приватизации 

0 20,0 20,0 

5. Проведение землеустроительных работ (межевание) на 
земельных участках, на которых будет располагаться 
собственность Красногорского городского поселения 

130,6 100,0 100,0 

6. Формирование земельных участков, расположенных под 
многоквартирным жилым фондом Красногорского городского 
поселения 

0 300,0 300,0 

7. Обслуживание программного продукта «Управление 
муниципальной собственностью» 

0 80,0 90,0 

8. Проведение технической инвентаризации, изготовление 
технических паспортов и выписок на объекты улично-дорожной 
сети, расположенные на территории Красногорского городского 
поселения, с целью признания права собственности 

0 300,0 300,0 

 ИТОГО: 196,63 1380,0 1000,0 
 
 
 
Начальник отдела УМИЗО     
Администрации Красногорского                                                
 городского поселения                                                                                                     И.В. Антонов 
 


